insecticida y el personal cuando no se requieran para su propia defensa.

DÉCIMO SEGUNDO:

Para que pueda llevar a cabo con efectividad su trabajo, el Comité deberá contar con
la aportación económica de cada uno de los países participantes. La aportación anual
por país será de $ 15.000.00 (Quince Mil Dólares), que se pagarán en dos cuotas
durante los meses de Febrero y Agosto a partir del año 1952. En casos de emergencia
se solicitará a los Gobiernos signatarios una aportación extraordinaria hasta del 50%
de cuota anual.

DÉCIMO TERCERO:

De la aportación total se destinará hasta un 30% para que sea destinado al programa